
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace/Smlouvy 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 
Tvorba strategického plánu rozvoje města pro období 2023+ 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou poradenské, konzultační a další odborné služby za účelem 
vytvoření nového strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023+. 

V rámci realizace zakázky zhotovitel vypracuje: 

1) Profil města – dokument, ve kterém budou charakterizovány tendence hospodářského a 
sociálního vývoje města a jeho okolí . Bude podkladovým materiálem pro provedení SWOT 
analýzy města a definici budoucí vize a cílů města.  

Profil města se bude zabývat zejména geografickými údaji, údaji o populaci, ekonomické 
pozici města, stavu podnikání, trhu práce, veřejnými službami ve městě (vzdělávání, sociální 
služby, kultura,…), cestovním ruchem, bydlením ve městě, dopravou (v členění dle druhů 
dopravy), životním prostředí, apod. Dokument bude osahovat dílčí analýzu tří místních částí 
města – Vlčovice, Mniší, Lubina. Závěr každé kapitoly bude osahovat klíčová zjištění a 
doporučení v jednotlivých oblastech i k využití při přípravě SWOT analýzy. 

Výstup bude předán v tištěné a elektronické podobě v rozsahu cca 100 stran bez příloh. 

 

2) Průzkum podnikatelského prostředí - cílem tohoto průzkumu je získání strukturované 
charakteristiky podnikatelských subjektů a podmínek podnikatelského prostředí v Kopřivnici 
a zjištění názoru vybraného vzorku podnikatelů na podnikatelské prostředí v Kopřivnici a 
v jejich místních částech. Průzkum by měl být realizován prostřednictvím dotazníkového 
šetření mezi vybraným vzorkem podnikatelů. Dotazování může být provedeno osobně, 
telefonicky nebo elektronicky. Rozsah dotazníku cca 20 otázek. Předpokládáme, že u cca 10 
významných podnikatelských subjektů bude provedeno šetření pomocí tzv. strukturovaných 
rozhovorů za přítomnosti zástupce zhotovitele a zástupce města Kopřivnice.  

Výsledky průzkumu budou zhotovitelem zpracovány do dokumentu, který bude obsahovat 
jak strukturovanou charakteristiku podnikatelského prostředí v Kopřivnici (vývojové řady 
počtu podnikatelských subjektů, jejich rozdělení dle právní formy, odvětví podnikání, počtu 
zaměstnanců apod.) tak prezentaci výsledků dotazníkového šetření mezi podnikateli. Klíčová 
zjištění průzkumu budou zapracována do Profilu města. 

Výstup bude předán v tištěné a elektronické podobě.  

 

3) Strategický plán rozvoje města – v rámci plnění této části zakázky je požadováno: 

3.1 Zhotovitel zajistí metodické vedení v procesu tvorby strategického plánu, zpracovávání 
výstupů ze setkání komise pro strategický rozvoj a dílčích pracovních skupin s cílem definice 
SWOT analýzy, vize, cílů, priorit a formulace opatření a aktivit, jejichž prostřednictvím bude 
cílů dosaženo, které budou zpracovány do podoby dokumentu strategického plánu rozvoje 
města (dále SP). 

3.2 Vazba SP města na nadřazené strategické dokumenty – návaznost SP na strategické 
dokumenty vyšší úrovně (strategie kraje, národní strategie, strategie EU 2020, atd.). 

3.3 Součástí aktivity je organizace a koordinace schůzek komise pro strategický rozvoj 
složené ze zástupců podnikatelů, NNO, veřejnosti, zastupitelů města, odborných pracovníků. 
Komise bude jmenována zastupitelstvem města. Komise pro strategický rozvoj bude 
jmenována zastupitelstvem města 28.4.2022. Předpokládaný počet schůzek 3 – 4. Výstupy 
schůzek budou zhotovitelem zpracovány ve formě písemného zápisu. Navrhovaný počet 
schůzek vychází ze zkušenosti zadavatele z minulosti. Uchazeč předloží svůj návrh 
prostřednictvím dokumentu Metodický postup realizace zakázky. 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace/Smlouvy 

3.4 Aktivita zahrnuje organizaci a koordinaci dílčích pracovních skupin, které by měly 
vzniknout dle schválených prioritních oblastí (cca 4 pracovní skupiny – cca 3 schůzky) a dle 
místních částí (3 pracovní skupiny – cca 1 schůzka). Výstupy schůzek budou zhotovitelem 
zpracovány ve formě písemného zápisu. Navrhovaný počet schůzek vychází ze zkušenosti 
zadavatele z minulosti. Uchazeč předloží svůj návrh prostřednictvím dokumentu Metodický 
postup realizace zakázky. 

3.5 Návrh realizačních aktivit/dílčích opatření strategického plánu bude zahrnovat posouzení, 
možnosti, příp. efektivnosti jejich realizace se zapojením prvků tzv. konceptu Smart City 
(zejména v oblasti dopravy a energetiky). Návrh způsobu promítnutí konceptu Smart City do 
strategického plánu rozvoje města předloží uchazeč prostřednictvím dokumentu Metodický 
postup realizace zakázky. 

3.6 Tvorba strategického plánu bude probíhat v souladu s principy komunitního plánování. 
Do tvorby bude zapojena široká veřejnost, zejména v oblasti poskytování průběžných 
informací o tvorbě strategického plánu na internetových stránkách, zpřístupnění schůzek 
pracovních skupin veřejnosti a její možnost zapojení do diskuse, apod. Návrh strategického 
plánu v podobě elektronického dokumentu bude před finalizací dán k veřejnému 
připomínkování (zveřejnění na webu města, možnost zasílání připomínek min. 14 dnů). 
Podněty a připomínky budou v rámci finalizace dokumentu zhotovitelem vypořádány. Návrh 
zapojení veřejnosti do tvorby strategického plánu města předloží uchazeč prostřednictvím 
dokumentu Metodický postup realizace zakázky. 

3.7 Výstupem aktivity bude zpracovaný dokument strategického plánu v tištěné a 
elektronické podobě, který bude následně předložen ke schválení v zastupitelstvu města. 
Zadavatel vyžaduje přítomnost zhotovitele na jednání zastupitelstva města, které bude 
rozhodovat o schválení nového strategického plánu. Předpokládaný termín projednávání 
finálního dokumentu strategického plánu v zastupitelstvu města 13. 12. 2022, nejpozději 
I. čtvrtletí 2023. (pozn. podkladový materiál pro jednání je nutno mít k dispozici minimálně 
měsíc předem) 

 
Vstupní podmínky pro plnění zakázky 
Město má zpracovány tyto dokumenty, jejichž výstupy by měly být promítnuty do Profilu 
města a následně strategického plánu: 

1) Audit udržitelného rozvoje 2020 pro 10 tématických oblastí udržitelného rozvoje – k 
dispozici v el. podobě https://audity.ma21.cenia.cz/ 

2) Průzkum veřejného mínění z října 2021 – k dispozici v el. podobě 
http://koprivnice.cz/urad/dokumenty/pruzkum_verejneho_mineni_2021.pdf  

3) Plán udržitelné městské mobility a Koncepce statické dopravy z 12/2019 – l dispozici 
v el. podobě http://koprivnice.cz/index.php?id=plan-udrzitelne-mestske-mobility-
koprivnice  

4) Souběžně s procesem tvorby strategického plánu rozvoje města bude zadavatel 
vlastními silami připravovat IV. střednědobý plán sociálních služeb (komunitní plán 
sociálních služeb), hlavní výstupy tohoto komunitního plánu budou promítnuty do 
strategického plánu rozvoje města. 

5) Výstupy tzv. Pocitové mapy – zadavatel ji připravuje ve spolupráci s Národní sítí 
Zdravých měst pro I. čtvrtletí 2022 

 
Město zajistí na svůj náklad vhodné prostory pro organizaci schůzek komise pro strategický 
rozvoj a veřejných jednání pracovních skupin. Zároveň zajistí informovanost ve vztahu k 
veřejnosti (pozvánky a plakáty na jednotlivá veřejná projednání, informace v místním tisku i 
kabelové televizi a na facebooku,….). 
 
 

 


